

Juuru Valla Teataja

Tublid õppijad I õppeveerandil

Järlepa Lasteaed-Algkoolis

II klass: Mikk Anderson

III klass: Kenneth Luuk

IV klass: Iskander El Ezzi,
Rainer Kivi,
Britta Roosaar

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumis

Hindele "5" õppisid

II klass: Vivian Haljasmets,
Merilin Ogga, Jane Priimägi,
Kristo Tammsoo,
Mari-Liis Truusööt

III klass: Elise-Marii Kändler

IV klass: Lisbeth Pärtel,
Maria-Niina Voznjuk,
Antero Raismaa, Kadri Laur

V klass: Elise Leinberg

VI klass: Kelly Leo, Jaanika Niitsoo,
Kristina Tammsoo

Hindeile "4" ja "5" õppisid

II klass: Kristjan Kruusimägi,
Mari Kuusk, Liisbeth Kändler,
Annemai Lemsalu,
Hannula Lobjak, Karl-Erik Pink,
Mariliis Reimann,
Kevin Teder, Kert Toomingas

III klass: Getter Hämarsalu,
Eleryn Jäer, Carmel Karlson,
Liis Lee, Liisa-Lotta Lokk,
Kadri Ann Ots, Gloria Nikulina,
Kaspar Treinberg, Tanel Urgard

IV klass: Kärt Kullap, Loreida Lokk,
Kelli Männa, Elina Siniallik,
Kaidy Soovik, Richard Tõnnus,
Hannaliisa Visk,
Laura-Liisa Vulf

V klass: Emili Aus, Mari-Liis Mäekivi,
Sonia Ruus, Heidy Soovik

VI klass: Magnus Muinasmaa,
Marlen Pärtel, Greete Ahlberg

VII klass: Kristel Leola, Rihhard Rosin

VIII klass: Kristin Tomberg

IX a klass: Diana Niinpalu

IX b klass: Helina Roosimaa

Selles lehes:

Vallavolikogus, lk 2

Vallavalitsuses, lk 2

Tähelepanu,
lasterikkad pered!, lk 3

Istute seal lasteaias ..., lk 3

Korraldatud jäätmevedu
rakendub
1. detsembrist 2008, lk 4

Juuru Rahvamaja
ettevõtmised novembris, lk 5

Vabariigi President kuulutas
välja ajaloolaste uurimistöode
võistluse „Minu Eesti“, lk 5

Mahtra Talurahvamuuseumis
avatakse tarbekunstniku
Kiira-Marianne Kadariku
loomingu näitus, lk 6

EELK Juuru Mihkli koguduse
teated, lk 6

Kandidaatide esitamine Juuru valla preemiade määramiseks

Kandidaate Juuru valla elutöö preemia, sotsiaaltöö preemia, haridustöö preemia, kultuuripreemia ja spordipreemia oodatakse vallavalitsuses **1. detsembriks**.

Ettepanekuid võivad esitada volikogu ja vallavalitsuse liikmed, volikogu komisjonid, vallas tegutsevad juriidilised isikud, vallavalitsuse hallatavad asutused, külaliikumised (külavanemad) ja kodanike ühendused.

Ettepanek esitatakse kirjalikult ning sellele peab olema lisatud seletus, miks taotletakse isiku või kollektiivi preemia-kandidaadiks tunnistamist.

Preemiade määramiseks moodustatakse komisjon.

Vastavalt volikogu otsusele on preemia suuruseks 5000 krooni, elutöö preemia suuruseks on 25 000 krooni. Pree-

miad antakse üle Eesti Vabariigi aasta-päeval.

Heameel on teatada, et seni välja antud preemiatele on lisandunud Eduard Vilde preemia, millega tunnustatakse E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi lõpetajat, kelle saavutused õppetöös ja ühiskondlikus elus on silmapaistvad ning keda võib eeskujuks seada teistele noortele. Ettepanekuid Vilde preemia omistamiseks oodatakse 1. maiks ning see antakse üle gümnaasiumi lõpuaktusel. 2008. aastal sai Eduard Vilde preemia Heidy Meriste.

Täpsemalt vt. Juuru Vallavolikogu 15. detsembri 2004. a määrus nr 39 „Juuru valla preemiade maksmise kord“, 22. detsembri 2005. a määrus nr 4 „Juuru valla preemiade maksmise korra muutmise ja vallavolikogu esindajate määramine preemiade määramise komisjoni“, 18. oktoobri

2007. a määrus nr 42 „Juuru Vallavolikogu 15. detsembri 2004. a määruse nr 39 „Juuru valla preemiade maksmise kord“ muutmise“.

Juuru valla elutöö preemia on pälvinud Elli Saar, Aino Kalda ja Esta Jõeste, sotsiaaltöö preemia Õie Mesila, Helvi Vaidla ja Marina Runno, haridustöö preemia Anneli Simkin, Pille Malva ja Helle Anderson, kultuuripreemia Tiivi Lepik, Peep Vahrik ja Juuru Mihkli Kiriku Oreli Fond ning spordipreemia perekond Tammemäe – Urmas, Lea, Timmo, Lauri, Piibe ja Marie.

Info:

AILI NORMAK
tel. 484 1005, GSM 527 1481
e-post aili.normak@juuru.ee

Vallavolikogus

Juuru Vallavolikogu 16. oktoobri 2008. a istung toimus E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumis. Istungist võttis osa üheksa volikogu liiget.

• Võeti vastu Juuru valla 2008. aasta II lisaeelarve:

Juuru valla 2008. aasta II lisaeelarve TULUD	muutus +/-
MAKSUD	384 303
Füüsilise isiku tulumaks	384 303
KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK	-84 214
Riigilõivud	25 000
Kaupade ja teenuste müük	-109 214
Laekumised haridusasutuste majandustegevusest	-205 092
Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest	95 878
Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük	517 550
Maa müük	517 550
Tulud varadelt	38 000
Intressi- ja viivisetulud hoiustelt	38 000
TULUD KOKKU	855 639
Juuru valla 2008. aasta II lisaeelarve KULUD	muutus +/-
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED	104 052
Vallavalitsus art 15 varade soetamine ja renoveerimine	104 052
MAJANDUS	27 000
Maanteetransport art 55 majandamiskulud	27 000
KESKKONNAKAITSE	20 000
Jäätmekäitlus art 55 majandamiskulud	20 000
ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS	69 460
Järlepa katlamaja art 15 varade soetamine ja renov.	114 460
Kalmistud art 55 majandamiskulud	-45 000
VABA AEG, KULTUUR, RELIGIOON	-1 125 456
Järlepa haridus- ja kultuurikeskus art 15 varade soetamine ja renoveerimine	-1 125 456

Vallavalitsuses

30. septembril 2008. a otsustati

- Määrata projekteerimistingimused Pirgu külas asuvale Kivikaru katastriüksusele puurkaevu ehitusprojekti koostamiseks.
- Moodustada Pirgu külas Kuivati katastriüksus suurusega 3070 m².

7. oktoobril 2008. a otsustati

- Alustada enampakkumise korras Juuru alevikus Tallinna mnt 40-2 korteriomandi võõrandamistoiminguid ja määrata alghinnaks 42 800 krooni.
- Väljastada ehitusluba:
 - Pirgu külas Raidi kinnistule maakaabli paigaldamiseks;
 - Juuru alevikus Vanatõnu kinnistule tahkesõnnikuhoidla rajamiseks.
- Kinnitada vallamaja elektrivarustuse renoveerimise hinnapakumised.
- Maksta toetust neljale abivajale.
- Moodustada Juuru vallas hajaasustuse veeprogrammi menetlemiseks 5-liikmeline komisjon koosseisus: Tõnis Kundla, Peeter Teras, Kalev Niinemets, Brita Kiik ja Anu Teras.

HARIDUS	20 000
Teised lasteaiad art 45 eraldised - lasteaiad	-100 000
Juuru Gümnaasium projektid	20 000
Teised gümnaasiumid art 55 majandamiskulud	100 000
SOTSIAALNE KAITSE	0
Eakate sotsiaalne kaitse art 55 majandamiskulud	-15 500
Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse art 55 maj.-kulud	15 500
Reservfond	240 583
KULUD KOKKU	-644 361

Juuru valla 2008. aasta II lisaeelarve finantseerimistingimused	
Kohustuste suurenemine (+)	-1 500 000
Laenude võtmine muudelt residentidelt (+)	-1 500 000

- Arutati valla põhimääruse muutmist sätte osas, mis käsitleb volikogu istungite protokollide avalikustamist. Kehtiva korra kohaselt on protokollid kõigile kättesaadavad vallakantseleis, aga eelnõu näeb ette nende avalikustamise valla veebilehel. Lõpetati eelnõu esimene lugemine.
- Otsustati mitte toetada kinnisasja (registriosa nr 1538237) omandamise loa andmist Yoshiteru Akiyamale.
- Arutati MTÜ Mahtra Rahvakooli Liit avaldust. Vallavolikogu esindajaks läbirääkimiste juures määrati Margus Ruus.
- Härgla ja Lõiu küla elanike avalduse alusel otsustati teha pöördumine keskkonnaministri poole mingifarmi mitterajamiseks Juuru valla territooriumile.
- Vallavolikogu majandamiskulude vahenditest eraldati EELK Juuru Mihkli kogudusele 5000 krooni.

ANU TERAS

volikogu sekretär

- Arutati Härgla ja Lõiu küla seisukohta mingifarmi rajamise küsimuses.

14. oktoobril 2008. a otsustati

- Rahuldada Elmi Adra ja Irja Kõrvema poolt esitatud hajaasustuse veeprogrammist toetuse taotlemise taotlused.

21. oktoobril 2008. a otsustati

- Esitada notarile avaldus Arnold Nõmme pärandi vastuvõtmiseks.
- Moodustada valla üldplaneeringu koostamiseks komisjon koosseisus: Riho Rüüson, Aili Normak, Tõnis Kundla, Peeter Teras, Brita Kiik, Margus Jaanson, Margus Ruus, Andrus Tuisk ja Hannes Vald.
- Pikendada Hõreda külas Hagudi tee 13-2 asuva sotsiaaleluruumi üürilepingut 30. septembrini 2009. a.
- Maksta toetust ühele abivajale.

LIIA RIISALU

vallasekretär

Tähelepanu, lasterikkad pered!

Raplamaa Lasterikaste Perede Ühendus (RLPÜ) alustas oma tegevust 2001. aastal ja praeguse seisuga kuulub ühenduse ridadesse ligi 70 suurt peret üle terve Raplamaa. Põhikirja alusel loetakse lasterikkaks pered, kus ühinguusse astumise hetkel kasvab vähemalt neli alla 19aastast last. Pärast seda kui lapsed suureks kasvavad, ühtegi peret ühingust välja ei arvata.

Seitsme aasta jooksul on toimunud väga palju toredaid üritusi – pidusid, koosviibimisi, loenguid, väljasõite, mis on suurtele peredele pakkunud vaheldust igapäevastele toimetustele. Selle aja jooksul on tekkinud juba traditsioonid: iga-aastased tantsuõhtud isade- ja emadepäeval, vastlatrall, jõulupidu ja suvepäevad. Seitse pikka aastat vedasid ühinguvankrit **Kulla Elias, Katrin Bortnik, Pille Roonurm, Marje Krusell, Meelis Välis, Anne-Ly Aalde ja Aigar Pruul**. Vahepeal olid juhatuses ka **Eve Ruul** ja **Sigrid Algre**.

Suur aitäh teile tehtud töö ja nähtud vaeva eest!

Suve lõpul vahetus Raplamaa Lasterikaste Perede Ühenduse juhatus, sest seitse aastat on täpselt paras aeg, et anda ka teistele võimalus ennast ühiskondlikus sektoris teostada. Nüüdseks on uus juhatus, kuhu kuuluvad Anne-Ly ja Aigar eelmisest juhatusest, **Pille Ainsar, Pille Mutli ja Alar Mutli**, juba mitmed korrad koos istunud. Uusi mõtteid, mida kõike võiks üheskoos ette võtta, on palju. Uue juhatuse esimene ülesanne oli käia läbi kõik pered, kes taotlesid KredEx panga kaudu kodutoetust oma eluaseme parendamiseks. Võin öelda, et saime päris hea ülevaate, millistes tingimustes ja missugustes oludes elavad suured pered. Saime ka teada, et paljud pered pole kuulnudki võimalusest kuuluda meie ühinguusse.

Esimene proovikivi uuele juhatusel on juba traditsiooniks muutunud isade-

päeva tähistamine. Ootame kõiki lasterikkaid emasid ja isasid **TANTSUÕHTULE 8. novembril kell 19.00** Rapla Kultuurikeskusesse. Pileti saab perekond lunastada 100 krooni eest. Registreeruda saab kirjalikult aadressil hakkajad@gmail.com või telefonitsi 611 1845. Kui oled registreerunud, siis saad pisikese ülesande, mida kaasa võtta, et Sinu isadepäeva pidu ikka mõnus ja vahva tuleks. Lisainfot leiad meie kodulehelt www.rlpy.ee.

Ootame rohket osavõttu. Oodatud on ka kõik need pered, kes veel miskil põhjusel ei ole meie ühingu liikmed. Nõnda, nagu vajas uut verd ja uusi mõtteid juhatuse, nõnda vajab uusi liikmeid ka ühingu liikmeskond.

Tere tulemast kõigile lasterikastele peredele!

PILLE MUTLI

Istute seal lasteaias ...

Ühel jaanuarikuu õhtupoolikul sisenes lasteaiajuhataja kabinetti kena noor nais-terahvas ning soovis oma tütrekesele koheselt lasteaiakohta. Ja oh seda vedamist! Saimegi abivajajale koha anda. Kahjuks ei saanud me lapsevanemale kõiges vastu tulla, polnud võimalik last paigutada just soovitud rühma. Teadagi, väike lasteaed oma võimalustega.

Tänaseks on lapsevanema vihakarikas nii täis, et käib seda aeg-ajalt lasteaias tühjaks valamas: "Istute siin lasteaias, p...d laiad vastu sooja radiaatorit! Midagi teil siin teha pole! Joonistate mingisuguseid

päikese plätsakaid, mida laps võib väga vabalt kodus ka teha! Lasteaiaseadus pista p...e, mind see ei huvita!" Jne...

Ebatsensuurseid väljendeid ja oma hääle tugevust demonstreerib proua laste juuresolekul. Hea eeskujule tulevastele kodanikele?

Päikeseloojangut on joonistanud ka suured kunstnikud. Hiina vanasõna ütleb: "Kui lapsel on käsi lahti, läheb ka pea lahti". Selleks me lasteaias joonistame, kleebime ja meisterdame. Proua lapsele meeldib see ka väga ja üldse on laps imearmas. Tore, et ta just meie lasteaeda

sattus.

Juhan Smuuli eeskujuks võttes: „Aga nüüd, kulla proua, oled sa siin kirjatüki sees ja pinguta palju tahes, siit välja sa ei saa.“

Õnneks on enamus lapsevanemaid soojad ja mõistvad, nendega on tõsiselt meeldiv suhelda.

Edaspidiseks rahulikku koostööd soovides

MARJE TAMMSOO

Juuru Lasteaed „Sinilill“ juhataja kt

Tänu

Juuru Lasteaias „Sinilill“ on suve jooksul uueks ja ilusaks saanud ning kaasaegse sisustusega varustatud rühmade nõudepesuruumid ja pesuköök. Viimast kasutame hooldekoduga kahe peale. Varem on valminud euronõuetele vastav köök ja olmeruumid.

Me ei lähene asjale sellest küljest, et meil on õigus saada ja nad peavadki tegema, oleme siiralt õnnelikud, kui mõni ruum saab jälle uue ja puhta näo.

Kenade ruumide eest tahame tänusõnad öelda vallavanem Margus Jaansonile, endisele ehitusspetsialistile Tiit Eirandile ja tublile tööde teostajale OÜ-le Rajave. Hästi laabub koostöö ka haridusspetsialisti Aili Normakuga, kes alati on valmis ära kuulama lasteaiarõõmu- ja mureküsimused ning nõu ja jõuga abistama.

Remonditöid rahastati Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kaudu hasartmängumaksust regionaalsete investeringutoe-

tuste andmise programmi raames, Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Juuru valla eelarvest.

Kui elu läheb edasi samas tempos ja tõsisel vallapoolses suhtumises, siis on loota, et Juurus on varsti imekena lasteaed suurepärase kasvukeskkonnaga.

TÄNULIKUD LASTEAEDNIKUD

Korraldatud jäätmevedu rakendub Juuru ja Kohila valla haldusterritooriumil 1. detsembrist 2008!

Vastavalt Jäätmeseaduse § 66-le on omavalitsustel kohustus oma haldusterritooriumil korraldada olmejäätmete kogumine ja vedu selleks ettenähtud jäätmekäitluskohta. Korraldatud olmejäätmete veo põhieesmärkideks on hoida keskkonda ning hõlmata jäätmekäitlusesse kõik jäätmetekitajad – ka eramajad, suvilapiirkonnad ja väike-ettevõtted, kes seni ei ole veel prügiveoga liitunud. Korraldatud jäätmeveoga on hõlmatud kodumajapidamises tekkivad olmejäätmed ja kaubanduses-, teeninduses- ja kontorites tekkivad jäätmed.

Kohila ja Juuru vald korraldasid ühiselt avaliku konkursi vedaja leidmiseks ja ainuõiguse andmiseks korraldatud veoga hõlmatud veopiirkonna teenindamisel.

Konkursil osalenud ettevõtetest tegi soodsaima hinnaga pakkumise AS Cleanaway, kellele omistati jäätmeveo ainuõigus järgneva kaheks aastaks.

Jäätmeveoainuõiguse leping jõustub alates 1. detsembrist 2008. Korraldatud jäätmeveo rakendamisest alates puudub teistel jäätmekäitlusteetvõtetel õigus nimetatud piirkonnast korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmeid koguda ja vedada.

Korraldatud veole üleminemisega leivad aset mitmed olulised muudatused ka jäätmevaldajate igapäevaelus. Palume siinkohal juba ette oma tulevaste ja tänaste klientide mõistvat suhtumist ülemineku perioodil.

Esimene ja ilmselt ka kõige tülikam muudatus on see, et 31. detsembrist 2008 lõpevad automaatselt seni kehtivad jäätmeveo lepingud, kuna kõikidel jäätmeveoettevõtetel lõpevad jäätmeveoload korraldatud jäätmeveopiirkonnas veoteenuse osutamiseks. Tõrgeteta teenuse osutamiseks on vedaja ja jäätmevaldaja vahel tarvilik sõlmida uus jäätmeveoleping, seda ka nendel jäätmevaldajatel, kes täna juba omavad jäätmeveolepingut AS-ga Cleanaway.

Uute lepingute sõlmimisega alustame alates novembrist 2008. Lepingu teksti ja teenuste hinnakirjaga saab tutvuda meie kodulehel www.cleanaway.ee. Juhul kui jäätmevaldajal on täna kehtiv jäätmeveoleping AS-ga Cleanaway, AS-ga Ragn-Sells või Resk OÜ saadetakse nendele jäätmevaldajatele novembri esimeses pooles uus eeltäidetud leping postiga. Eel-

täidetud lepingus sätestatud tingimuste sobivuse korral pole tarvis teha muud, kui lepingu üks eksemplar allkirjastada ning postitada see meile tagasi. Juhul kui jäätmevaldaja rendib 31. novembrist kehtetuks muutuva lepinguga jäätmekonteinerit mõnelt teiselt jäätmevedajalt kui AS Cleanaway või OÜ Resk, tuleks täpsustada, kas edaspidi soovitakse kasutada AS Cleanaway rendikonteinerit või muureteb jäätmevaldaja selle endale ise.

Jäätmevaldajad, kellel seni pole kehtivat jäätmeveo lepingut AS-ga Cleanaway, OÜ-ga Resk või AS-ga Ragn-Sells, saavad detsembris eeltäidetud lepingu postiga. Eeltäidetud lepingus pakutakse jäätmevaldajale miinimumpaketti (s.o. 80 liitrise konteineri tühjendus tiheasustusalal üksik-alamute juurest vähemalt üks kord kuu jooksul, tiheasustusalal viie ja enama korteriga korterelamute juurest vähemalt üks kord kahe nädala jooksul, hajaasustusalal üksik-alamute juurest vähemalt üks kord poole aasta jooksul, hajaasustusalal viie ja enama korteriga korterelamute juurest vähemalt üks kord kuus ja eeldusega, et jäätmevaldajal on olemas isiklik konteiner). Sätestatud tingimuste sobivuse korral pole tarvis teha muud, kui lepingu üks eksemplar allkirjastada ning postitada see meile tagasi. Nendel jäätmevaldajatel, kes soovivad pakutud paketi erinevaid tingimusi (erinev konteineri maht, veosagedus või konteineri rentimise või ostusoo), palume muudatustest meile teada anda, et saaksime ka Teiega kooskõlastada jäätmeveo tingimused ja vajadusel paigutada puuduvad jäätme-mahutid.

Lihtsaim võimalus uue lepingu sõlmimiseks on saata oma andmed meie kodulehe kaudu – vastava ankeedi leiate Cleanaway kodulehelt www.cleanaway.ee. Klirkates teenuste loetelus nupule "Korraldatud jäätmevedu", avaneb piirkondade loetelu ning oma piirkonna lehelt leiate lingi "Lepingu sõlmimiseks vajalikud andmed". Lepingu sõlmimiseks võib andmed meile saata ka tavapostiga, faksi teel või e-postiga: aadress Talve 4, 79513 Rapla, e-post rapla@cleanaway.ee, faks 489 0201.

Seadusest tulenevalt on korraldatud jäätmeveo rakendamisest kõik jäätmevaldajad liitunud jäätmeveoga automaatselt – kirjaliku lepingu mitte omamine või sõlmimata jätmise ei vabasta kedagi

kohustusest jäätmeid omavalitsuse poolt kehtestatud tingimustel ainuõigust omavale vedajale üle anda. AS Cleanaway alustab jäätmete vedu kõikidelt jäätmevaldajalt omavalitsuse poolt vedajale üle antud jäätmevaldajate registri alusel, olenemata sellest, kas meil on jäätmevaldajaga sõlmitud kirjalik leping või mitte. NB! Juhul kui jäätmete väljaveopäeval jäätmeid vedajale üle ei anta, on vedajal õigus esitada nn. tühisõidu arve!

Juhul kui jäätmevaldaja ei ela või ei tegutse korraldatud jäätmeveopiirkonnas asuval kinnistul ja seetõttu ei teki ka sellel kinnistul jäätmeid, saab jäätmevaldaja taotleda korraldatud jäätmeveoga mitte-liitunuks lugemise otsust üksnes kohalikul omavalitsusel, saates sinna vastavasisulise avalduse, mis peab sisaldama muuhulgas põhjendust mitteliitunuks lugemise vajaduse kohta. Juhul kui jäätmevaldajad elavad korrusmajas või mitmepereelamus, on võimalik sõlmida ka ühiskasutusleping, mis igapäevaelus tähendab, et mitu peret hakkavad kasutama ühte konteinerit. Sellise lepingu sõlmimiseks tuleb meile saata vastavasisuline avaldus: kes ja mis aadressil soovivad ühislepingut sõlmida, millises suuruses konteineri kasutatakse ja kellele vedaja hakkab esitama arveid. Sellise avalduse laekumisel saab AS Cleanaway koostada vastavasisulise eeltäidetud lepingu, mis saadetakse kõigile osapooltele allkirjastamiseks.

Teine oluline ja samas ka jäätmevaldajatele segadust tekitav muudatus on seniste väljakujunenud ja harjumuspäraste jäätmeveopäevade võimalik muutumine. Uute lisanduvate aadressidega on vajalik optimeerida jäätmeveoki teekonda ning just seetõttu võivad mõnevõrra muutuda senised väljaveopäevad.

AS Cleanaway edastab veopäevade graafiku kõikidele lepingulistele klientidele ning samuti teavitame enne veo algust kõiki neid kliente, kes pole vedajaga sõlminud uut kirjalikku lepingut. Veopäevade graafik saab olema kättesaadav ka AS Cleanaway kodulehel.

Kolmas ja meeldivam muudatus on see, et seoses korraldatud jäätmeveole üleminemisega muutuvad jäätmeveo teenuse hinnad senisest soodsamaks. Soodsama hinnaga teenuse osutamine saavutatakse eelkõige jäätmeveo ringide opti-

meerimise tulemusel ja just seetõttu tuleb arvestada prügiauto graafikuga ka eraldi lisaveo tellimisel.

Korraldatud jäätmevedu võib küll esmalt tunduda tülikas ja keeruline, kuid selle rakendamine annab igale elanikule ja ettevõtjale garantii, et tema jäätmeid käideldakse võimalikult keskkonnasäästlikult ning parima hinnaga.

Korraldatud jäätmeveo kohta saab küsida lisainformatsiooni kohalikest valla- valitsusest ja AS Cleanaway klienditeenindusest. Lisaks toimuvad oktoobris ja novembris Teie korraldatud jäätmeveo alased infopäevad, et vajadusel ja huvi korral esitada küsimusi lepingu tingimuste jms. korraldatud veoga seonduva kohta. Infopäevad toimuvad allpool toodud kuupäevadel ja kellaaegadel:

- **30.10.2008 kell 18.30**
endise Prillimäe postkontori ruumides aadressil Prillimäe 26-1

- **30.10.2008 kell 20.00**
Hageri rahvamaja saalis

- **01.11.2008 kell 12.00**
Kohila Gümnaasiumi aulas

- **04.11.2008 kell 18.00**
Härgla raamatukogus

- **04.11.2008 kell 19.30**
Järlepa algkoolis

- **05.11.2008 kell 19.00**
E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi auditoriumis

AS CLEANAWAY

JUURU VALLAVALITSUS
KOHILA VALLAVALITSUS



JUURU RAHVAMAJA ETTEVÕTMISED NOVEMBRIS

Esmaspäeval, 3. novembril kell 19.00 Kuimetsa näiteringi esituses

Jüri Orgussare näidend „Suured Vaimud“. Naljämäng kahes pildis
Pilet 40 krooni, õpilased ja eakad ja 25 krooni.

Reedel, 7. novembril kell 19.00 Lustiklubi

Lustiklubi on koht, kus igaüks, kes tahab, jala tantsuseks võib saada. Nagu nimigi ütleb, pole meie eesmärgiks niivõrd tantsude täiuslik omandamine, vaid mõnus ja vaba olemine. Tantsime erinevate maade lõbusaid seltskonnatantse, mida klubistel siit ja sealt (kursustelt jm) õppida on õnnestunud. Pole oluline, on sul paariline või kas oled üldse kunagi tantsinud. Igaüks saab hakkama.
NB! Ei mingit tasu.

Kolmapäeval, 12. novembril kell 19.00 filmiõhtu

Louise L. Hay on õpetaja ja mitmete populaarsete raamatute autor, kes on nõus jagama oma kogemusi koos mitmete teiste tuntud tegijatega **dokumentaalfilmis "Sina oled oma elu tervendaja"**. Teemadeks on eneseväärtustamine, tervis, küllus ja terviklik elu. Dr Hay tähtsaim sõnum meile kõlab: "Kui oleme valmis muutma oma mõtlemist, siis on võimalik ennast terveks ravida peaaegu mis tahes tõvest ja sinu ees avanevad uued imelised võimalused." Film sobib vaatamiseks kõigile.
Pärast filmi toimub ka väike mõttevahetus kuuldu-nähtu põhjal.
Osalustasu 60 krooni, õpilased ja eakad 40 krooni.

Neljapäeval, 13. novembril kell 15.00 eakate pärastlõuna

- Arutame tulevikuplaane
- Kohtume külalistega
 - Juuru Vallavalitsuse sotsiaal- ja lastekaitsespetsialist Brita Kiik kõneleb eakaid puudutavatel teemadel
 - Rapla Ökopoe juhataja Maret Sikstus tutvustab tooteid, millest tervisele abi võiks olla (kaupu on võimalik ka osta)

PS! Suupisted tee kõrvale võta ise kaasa.

Lisateave rahvamajast tel 484 4191

VABARIIGI PRESIDENDI KANTSELEI PRESSITEADE
Kadriorus 1. septembril 2008

Vabariigi President kuulutas välja ajalooalaste uurimistööde võistluse „Minu Eesti“

Uue kooliaasta alguse puhul kuulutas president Toomas Hendrik Ilves välja ajalooalaste uurimistööde võistluse „Minu Eesti“.

Kooliõpilastele mõeldud konkurs toimub juba kümnendat aastat ning selle korraldajateks on Eesti Ajalooõpetajate Selts ning Körberi Sihtasutus Hamburgist.

Uurimistööde konkursi eesmärgiks on süvendada noorte ajaloohuvi ja avardada silmaringi, samuti hoida põlvkondadevahelist sidet ning mõtestada rahvuslikke väärtusi.

Uurimistöid hindab žürii, mille koosseisu kuuluvad erinevate teadusasutuste ja organisatsioonide esindajad. Hinnatakse uurimistöö originaalsust, allikate kasutamise ja üldistamise oskust ning tööde vastavust teemale.

2008/2009. õppeaasta tööde esitamise tähtaeg on 1. aprill 2009, konkursi tingimuste ja auhindadega on võimalik tutvuda Eesti Ajalooõpetajate Seltsi kodulehel www.eas.edu.ee.

Lisainfo:

VIIVI ROHTLA
konkursi koordinaator
Lähte Ühisgümnaasium
viivirohtla@hotmail.ee

KRISTEL PETERSON
presidendi kantselei avalike suhete osakond
tel 631 6229, gsm 501 2107
kristel.peterson@vpk.ee
www.president.ee

**Mahtra Talurahvamuuseumis
avatakse 1. novembril kell 16.00**

**TARBEKUNSTNIKU
KIIRA-MARIANNE KADARIKU
LOOMINGU NÄITUS**

Kiira-Marianne Kadarik on nahakunstnik, õppinud Tartu Kunstikoolis ja ERKI-s. Töötanud kunstiringi juhendajana ning „Ukus“ ja „Kommunaaris“ kunstnikuna. Alates 1989. aastast tegutseb vabakunstnikuna ning kuulub Eesti Kunstnike Liitu. 2000. aastal on pälvinud ergutusauhinna rahvusvahelisel köitekunsti ja kalligraafianäitusel "Scripta manent II". Tema loomingus on nii rahvakunsti pärasteid jooni kui ka moodsa kujundusega esemeid.

Alates 1. novembrist on võimalik Mahtra muuseumis tutvuda kunstniku loodud kauniste nahkköidete ja dekoratiivsete karpidega. Eraldi osa väljapanekust moodustavad viimastel aastatel valminud siidimaaltehnikas pildid ja sallid. Soovikorral on võimalik ka omale soetada mõni ese kunstniku loomingust. Näitust on võimalik külastada 7. detsembrini.

Info: **JANE KALAJÄRV**

Mahtra Talurahvamuuseumi arendusdirektor
5343 1222, www.mahtramuuseum.ee

**EELK JUURU MIHKLI KOGUDUSE
TÄISKOGU KOOSOLEK**

toimub 16. novembril kell 12.30 pärast jumalateenistust pastoraadis. Päevakorras koguduse juhtorganite – nõukogu, juhatuse, revisjoni ja sinodisaadikute valimine. Täiskokku kuuluvad kõik, kes on teinud liikmeannetuse eelmisel (2007) või sel (2008) aastal ja käinud armulaul, täiskogu nimekiri pannakse üles kirikus stendil.

* * * * *

TEABESARI "RELIGIOON JA MINA"

1. novembril kell 14.00 Juuru koguduse vanas pastoraadis "Usupuhaustus – eile, täna, homme", lektor Alar Laats teoloogiadoktor, Tallinna Ülikooli usundiloo professor. Muusikaline osa Viru-Jaakobi koguduse instrumentaalansambli "St. Jacobi Trio": Jüri Takjas, Riina Linde kelle repertuaari kuuluvad Lutheri koraalide tänapäevased seaded, vahelugemisi Martin Lutherist teeb ansambli juht Tarmo Linnas Viru-Jaakobi koguduse õpetaja. Lõpetuseks poole tunni orelikontsert Juuru kirikus J. S. Bach'i loomingust, esitab Kristel Aer.

* * * * *

ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE

Juuru Mihkli kirikus pühapäeval, 30. novembril kell 18.00. Esineb ansambel Nolens-Volens.

**MTÜ projektijuhtimise koolitus
5. novembril kl 10
Rapla maavalitsuse saalis**

Koolitaja Anne-Liis Kõiv
Koolitus on osalejatele tasuta

Registreerimine tel 489 4755 või anneli@raek.ee
Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus



Europa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti tuleviku heaks



RAPLAMA
ARENDEUS- JA ETTEVÕTLUSKESKUS



SIEMINISTERIUM
Regionaalarengu ja
Regionaalarengu TOETUSEKS



EAS
Eesti Arengufond

Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit
korraldab koostöös
Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega

19., 20., 26. novembril algusega kell 13
Rapla maavalitsuse saalis

**ALUSTAVATE
MITTETULUNDUSÜHENDUSTE
KOOLITUSE**

KOOLITUSE TEEMAD:

- Organisatsioonide vormid, MTÜ asutamine
- Õigussuhted, seadused, lepingud
- Maksud, raamatupidamine, aastaaruanded
- MTÜ roll ühiskonnas, ühenduste koostöö avaliku ja erasektoriga
- MTÜ arendamine ja rahastamisvõimalused
- Kaasamine ja ühistegevuse arendav mõju.

KOOLITUSE VIIVAD LÄBI:

Kaidi Holm, Saima Mänd, Elina Kivinukk.

Koolitusel osalemine on tasuta, kuid eeldab eelregistreerimist Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuses tel 489 4755 või e-posti aadressil anneli@raek.ee



Europa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti tuleviku heaks



RAPLAMA
ARENDEUS- JA ETTEVÕTLUSKESKUS



SIEMINISTERIUM
Regionaalarengu ja
Regionaalarengu TOETUSEKS



EAS
Eesti Arengufond

**MTÜ rahvusvaheliste
projektide juhtimise koolitus
11.-12. novembril kl 10
Rapla maavalitsuse saalis**

Koolitaja Katrin Viru
Koolitus on osalejatele tasuta

Registreerimine tel 489 4755 või anneli@raek.ee
Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus



Europa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti tuleviku heaks



RAPLAMA
ARENDEUS- JA ETTEVÕTLUSKESKUS



SIEMINISTERIUM
Regionaalarengu ja
Regionaalarengu TOETUSEKS



EAS
Eesti Arengufond



KOHT, KUS TEE ELAB

EESTI MAANTEEMUUSEUM

pakub sel sügisel kooliõpilastele välja erinevaid tegevusi. Detsembris lisandub programm JÕULUTEE, kus räägime taliteedest ja lumeväravatest, sõidame hobusega kuljuste helinal ning saadame maanteemuuseumi templiga jõulukaarte. Novembrikuus valmib uus osa püsiekspositsioonis – kolmemõõtmeline teehövel, mida saab ise juhtida. Täpsema info jõulu-programmi kohta leiate kodulehelt muuseum.mnt.ee.

PROGRAMMID ÕPILASTELE

Liikluskasvatusprogramm

2-tunnine programm põhikooliõpilastele

- Testime turvavööd ja helkurit
- Lahendame liiklusteste
- Meisterdame helkureid
- Mängime liiklusemänge
- Kontrollime teadmisi viktoriinis

Liiklus läbi aja

Tunnine programm lasteaija vanemale astmele ja 1.-4. klassi õpilastele

- Teeme koos giidiga ringkäigu muuseumis
- Arutame, millised on olnud liiklemisviisid ja -vahendid, sõidukiirused ja teekonnapiikkused läbi ajaloo
- Saame teada, millal ja miks võeti kasutusele esimesed liikluseeskirjad
- Võrdleme esimesi liiklusemärke tänapäevastega
- Räägime turvavarustusest, testime turvavööd
- Vaatame liiklusalast õppefilmi

Teed muinasajast tänapäeva

5. klassi ajalootunde täiendav programm

- Heidame pilgu Eestimaa ajaloole
- Teeme koos giidiga ringkäigu muuseumis
- Kinnistame teadmisi ja täidame töölehti

Programmide hind: 80.-/tund, lisaks õpilase muuseumipilet (pehme helkur) 15.-. Gruppi saatvad õpetajad tasuta.

PÜSINÄITUS "TEE AJALUGU!"

Muuseumi püsiekspositsioon "Tee ajalugu!" tutvustab teede ja liikumisviiside arengut muinasajast tänapäevani. Muuseumi kogusse kuuluvaid tee-ehitusmasinaid ning sõiduvahendeid eksponeeritakse masinahallis ja väliekspositsiooni alal.

Giidiga ekskursioon (grupile kuni 25 in) koolilastele kestab u 1 tunni. Giiditeenus eelnevalt kokku leppida tel 785 2507 või 799 3057. Giiditasu õpilastele 100.-. Muuseumipilet õpilastele (pehme helkur) 15.-.

Lisaks ekskursioonile korraldame mängu ja testime turvavöö vajalikkust (etteregistreerimisel).

Maastikumäng

Maastikumängu näol on tegemist orienteerumismänguga, mille käigus õpitakse tundma erinevaid liiklusevahendeid. Kokku on muuseumi territooriumile paigaldatud 9 erinevat vahepunkti: kaarik, vanker, postitõld, Ford-T, vana Volga jt. Mängijad saavad kaasa töölehe, kuhu on kirjutatud ülesanded ja küsimused. Korraga saab mängu osaleda kuni neli gruppi; igas grupis 4-6 mängijat. Mängu orienteeruv kestus 30 minutit.

Postijaama mäng

Postijaama mäng on mõeldud 1.-6. klassi õpilastele. Mäng toimub muuseumi õuel ja selle käigus saadakse teadmisi kunagise postijaama, seal töötanud inimeste ja postivedamise korra kohta. Mängu orienteeruv kestus on 30 minutit.

Pimesi mööda kivistada

Maha on laotatud kividest rada. Mängijal seotakse silmad kinni ning ta peab käsitsi kive kobades jõudma raja lõppu, kus teda ootab auhind.

Hobuseraudade viskamine

Maa sees on kaks vaia, mille ümber tuleb visata hobuseraudu. Korraga võistlevad kaks mängijat, kellest kumbki saab viskamiseks kolm hobuseraudu. Võidab see, kes viskab ümber vaia rohkem hobuseraudu.

LASTE SÜNNIPÄEVAD MAANTEEMUUSEUMIS

2-tunnise programmi raames

- muuseumiga tutvumine
- erinevad liikumis-, osavus- või lauamängud
- meisterdamine

Ülejäänud aja saavad lapsed sisustada enesele meelepärase tegevusega. Eeldame, et lastel on kaasas täiskasvanud saatja.

Sünnipäevalaua võib korraldada ise või soovi korral tellida Varbuse Teemajalt. Programmi hind 500.-

Kontakt: Neidi Ulst, tel 511 7440, 785 2507 või 799 3057, e-post: neidi.ulst@kagutv.mnt.ee.



Novembrikuu sünnipäevad



92	Erna Rask	02.11
82	Linda Roosioks	28.11
81	Helvi Riim	14.11
	Aino Kiek	16.11
79	Linda Adra	16.11
	Lea Kebja	22.11
77	Evi Kõlamets	19.11
	Helle-Tiiu Kadarik	20.11
	Ellen Aas	24.11
76	Virve-Hilje Treinberg	19.11
	Õilme Luige	30.11
75	Kalju Salmiste	23.11
73	Peedu Illopmägi	15.11
71	Tiiu Runno	08.11
	Valentina Kivi	24.11
	Eino Salmiste	29.11
65	Maire Truusõõt	03.11



E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi LASTEVANEMATE ÜLDKOOSOLEK

toimub 13. novembril kell 18.00
kooli auditooriumis

Esinevad:

Nele Aus Lapsevanemalt õpetajale
Hannes Vald Õpikeskkonnast ja õppe-
kasvatustööst
Jüri Piigli Hoolekogu tööst

Ootame rohket osavõttu.

Kohila Metall

Kohila Metall Jäätmekäitlus

OSTAB VANAMETALLI

Aadressil Jõe tn 8, Kohila

Tel. 551 4990, www.kohilametall.ee



Toetab Euroopa Liit



RAK

Eesti Riiklik Arengukava

ALU RAHVAÕPISTU

(Keskooli 1a, Rapla)

PAKUB 2008/2009. ÕPPEAASTAL VÕIMALUSE OSALEDA JÄRGMISTEL KURSUSTEL:

- *Maaturism „Raplamaa haridus- ja kultuurilugu“*
40 h - detsember 2008 kuni mai 2009
- *Omakultuurilised põhiväärtused - pererituaalid ja tähtpäevade tähistamine*
40 h - õppejõud Viljandi Kultuuriakadeemiast ja Tallinna Ülikoolist - veebruar 2009 kuni aprill 2009
- *Õmblemine*
individuaalplaani järgi
- *Koduaija kujundamine*
40 h - märts kuni mai 2009, lektor Tallinnast
- *Asutuse, pere genealoogia (sugupuud)*
40 h - november 2008 kuni jaanuar 2009
- *Keskkond ja säästev areng*
40 h - september 2008 kuni mai 2009

TÖÖALANE KOOLITUS:

- *Raamatupidamine ja asjaajamine*
120 h - november kuni detsember 2008
- *Põetaja-hooldaja*
50 h - november 2008 kuni jaanuar 2009
- *Lapsehoidja*
200 h - märts kuni mai 2009

Informatsioon T-R 10.00-16.00 telefonidel 485 6438 ja 5374 7905

REHVIVAHETUS, REHVIDE MÜÜK

OÜ M-Revar | Side 18, Juuru

Alates 1. oktoobrist
E-R 9.00-19.00

Tel 518 7632



Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

Vastutav toimetaja Aili Normak 484 1005, 527 1481, aili.normak@juuru.ee

Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442

Kujundaja-küljendaja Anu Teras 484 1000, anu.teras@juuru.ee

Kaastöid Juuru Valla Teatajale ootab toimetust iga kuu 20. kuupäevaks.